
Høringssvar supplerende budget 2026-2029 

Afgivet af Haderslev Udsatteråd 

 

Børne og familieudvalget 

Befordring på skoleområdet 

Der bør være opmærksomhed på, at elevers skolegang forringes, når der er udfordring med kørsel. 
Spredning af tilbud for specialskole og specialklasser medfører udfordringer for nogle elever og deres 
familier.  

Nogle elever kan kun håndtere solo kørsel og ikke samkørsel, da vejen til skole kan være lang, og 
energiniveauet næsten være opbrugt, ved ankomst til skole, især ved samkørsel. 

Trods økonomi, bør der rettes opmærksomhed på, at hver enkelt elev, får det relevante kørselstilbud. 

 

To lærer ordning 

Haderslev Udsatteråd ser et behov for udvidelse af to lærere ordningen, så det bliver muligt på flere 
årgange, end 0. klasse og 7 klasse, når det ønskes som forebyggelse. 

I forbyggende øjemed, ses et behov på alle årgange. 

Vi anerkender, at 0. kl. og 7. kl. kan være udsatte årgange i forbindelse med skift fra henholdsvis 
daginstitution og fra junior- til ungeunivers.  

 

Budgetværn sygefravær  

Haderslev Udsatteråd bifalder denne løsning. 

 

Naturskole/ haver til maver 

Haderslev Udsatteråd bifalder dette, da det er en god læring, som bør benyttes mere ved nogle 
elevgrupper, da naturen kan bidrage til bedre indlæring. 

 

Anlæg - Faglokaler 

Ordentlige faglokaler er nødvendigt, idet de også benyttes til afgangseksamener, hvorfor de bør 
optimeres. Indretning skal også ind tænkes, så elever med såvel fysisk som psykisk 
funktionsnedsættelse også kan gå til eksamen, samt deltage i undervisningen på lige fod med elever 
uden funktionsnedsættelse. 

 

 



Senior og sundhedsudvalget 

Tomgangsleje  

Der bør tænkes hen over forvaltninger. Det gælder fx Hjort Lorentzen Centeret, så der etableres 
specialbotilbud og plejehjemspladser, så der kan hjemtages borger, der i dag er anvist udenfor 
kommunen, i det kommunen ikke har de specialiseret botilbud der er reelt behov for. 

 

Hjemmeplejen  

Haderslev Udsatteråd bifalder opkvalificering af medarbejdere, samt at antallet af assistenter hæves. 

 

Social- og handicapudvalget 

 

Vi henviser til vores tidligere høringssvar til udvalget af 27 maj 2025.  

 

Vejviseren 

Rådet støtter op om udvidelse/styrkelse af Vejviseren, som forebyggende indsats og aflastning af 
paragraf 85 bostøtten og paragraf 82 SKP 

 

Børne socialområdet  

Der bør ske styrkelse af området, så der etableres meget tidlig indsats, så meget kan forebygges. 
Desuden bør særligt kigges ind i den gældende lovgivning, på de kommunale ”skal”-opgaver. Det er en 
investering i børnenes fremtid. 

 

Busser  

Haderslev udsatteråd bifald køb af nye busser, samt muligheden for at de uvisiterede væresteder kan 
låne busserne, udenfor værkstedernes og aktivitetstilbuddenes åbningstider, der bør dog findes en 
løsning for at værestederne kan låne bus I værkstedernes åbningstid. Så brugerne af værestederne 
også kan deltage i aktiviteter i dagtimerne, hvor værestederne har deres åbningstid. 

 

Sensorteknologi  

Vi ser potentiale i udvidelse, så flere borgere kan få dette tilvalg. Som i henhold til vores oplevelse, i 
høj grad højner borgerens søvn og livskvalitet, da der ikke sker unødige forstyrrelser af søvnen, samt 
hjælp kan komme efter behov. 

 

Hjortebro værkstedet 



Hvis der ikke ses ind i renovering og ombygning af værkstedet. Risikerer vi om få år at stå i en situation, 
hvor borgere med funktionsnedsættelser og sværere fysisk handicap ikke kan tilbydes det aktivitets- 
og samværstilbud, de er berettet til. Det grundet de fysiske rammer på værkstedet, ikke er indrettet til 
det. 

Kommunen bør ikke placere borgere og personale i lokaler, der ikke opfylder lovkravene til 
arbejdsmiljø og brandsikring. 

 

Ungeudvalget 

Uddannelse og bevarelse af tilknytning til erhvervsuddannelserne 

Med fokus på uddannelse og bevarelse af tilknytning til erhvervsuddannelserne, bør der sættes ind 
med god studievejledning, samt hjælp til praktik/uddannelse pladser. Hvor mange kunne finde den vej 
og særligt håndværksfagene, hvor der er stort chance for et arbejde efter uddannelse. 

Der kan eventuelt kigges ind af nogle af de strukturer som blev behandlet i BBU - pkt. 67/2025 

 

Haderslev Udsatteråd 

Kørselsgodtgørelse 

Det bør måske overvejes, at der kan udbetales kørselsgodtgørelse til borgerrepræsentanter i 
Haderslev Udsatteråd. 

Borgerrepræsentanterne er total frivillige og et ”kan”-råd, hvilket vil sige, at det er op til 
Kommunalbestyrelsen, om Udsatteråd skal nedsættes i kommunen. I Haderslev Udsatteråd ydes der 
ingen kørselsgodtgørelse og/eller diæter, i modsætning til de lovpligtige råd Handicaprådet og 
Seniorrådet. Vi er fuldt ud bevidste om, at en udbetaling af kørselsgodtgørelse og/eller diæter, vil 
kræve en ændring af vores vedtægter, men det, at dække kørselsgodtgørelse, vil gøre, at det ikke er en 
udgift for borgerrepræsentanterne at sidde i rådet. 

 

På vegne af 

Haderslev Udsatteråd 

Rie og Heidi 

Formandskabet 

Haderslev den 5. september 2025 

 


